
 

Protokół Nr 1/2025 

z posiedzenia Komisji Statutowej 

z dnia 22 stycznia 2025 roku 

 

 

Posiedzenie Komisji Statutowej odbyło się 22 stycznia 2025 roku w sali konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego w Kraśniku. 

Stan 5/5 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Rady powitał członków Komisji oraz osoby uczestniczące  

w posiedzeniu Komisji. Poinformował, że Komisja Statutowa, która działała w poprzedniej 

kadencji Rady Powiatu opracowała wstępne brzmienie Statutu. Członkowie Komisji otrzymali 

na dzisiejsze posiedzenie Statut z naniesionymi poprawkami i na tym dokumencie będzie 

pracowała Komisja. 

Punkt 2. Ukonstytuowanie się Komisji. 

Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Rady zaproponował kandydaturę Pana Marka Kołtuna na 

Przewodniczącego Komisji. Zapytał czy ktoś z członków Komisji chciałby zgłosić inną 

kandydaturę.  

Brak  

Komisja jednogłośnie wybrała Pana Marka Kołtuna na Przewodniczącego Komisji 

Statutowej. 

Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie posiedzenia 

Przewodniczącemu Komisji.   

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Komisji.  

Pan Karol Rychlewski zaproponował kandydaturę Pana Jacka Dubiela. 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji zapytał czy ktoś z członków Komisji chciałby 

zgłosić inną kandydaturę.  

Brak.  

Komisja Statutowa jednogłośnie wybrała Pana Jacka Dubiela na Wiceprzewodniczącego 

Komisji.  

Punkt 3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad. 

1) Otwarcie posiedzenia Komisji. 
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2) Ukonstytuowanie się Komisji. 

3) Zatwierdzenie porządku obrad. 

4) Analiza treści Statutu Powiatu Kraśnickiego. 

5) Sprawy bieżące. 

6) Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem porządku obrad. 

 

Komisja jednogłośnie zatwierdziła porządek posiedzenia w dniu 22 stycznia 2025 r. 

Punkt 4. Analiza treści Statutu Powiatu Kraśnickiego. 

Komisja przeanalizowała i naniosła zmiany w Statucie do paragrafu 11 włącznie,  

w następującym brzmieniu: 

       Rozdział 1.  

    Przepisy ogólne 

 

§1 1. Powiat Kraśnicki położony w Województwie Lubelskim, zwany dalej „Powiatem”, 

stanowi lokalną wspólnotę samorządową tworzoną przez Mieszkańców Powiatu 

obejmującą: 

1) miasto: Kraśnik, 

2) miasto i gminę: Annopol, Urzędów, 

3) gminy: Dzierzkowice, Gościeradów, Kraśnik, Szastarka, Trzydnik Duży, Wilkołaz, 

Zakrzówek. 

 2. Mapa Powiatu stanowi załącznik nr 1. 

§2 Siedzibą władz Powiatu jest miasto Kraśnik. 

 

§3       1. Powiat ma osobowość prawną. 

     2. Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne w imieniu własnym i na     

własną odpowiedzialność. 

 

§4          1.Powiat posiada własny herb, flagę, sztandar i insygnia ustanowione przez Radę Powiatu     

            w drodze uchwały. 

 

2.Herb Powiatu przedstawia połu jelenia srebrnego z koroną złotą na szyi, a pod nim 

trzy wręby srebrne w polu czerwonym - załącznik nr 2 do Statutu. 

 

3. Flaga  Powiatu odzwierciedla barwy herbu i składa się z trzech pionowych słupów o 

równej szerokości: srebrnego, złotego i czerwonego. W centralnym miejscu słupa 

środkowego flagi znajduje się herb powiatu. -  załącznik nr 3 do Statutu.  

 

4. Herb i flaga są znakami chronionymi. Zasady ich wykorzystywania określa odrębna 

uchwała Rady Powiatu.  
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§5 1.Do zakresu działania Powiatu należy wykonywanie określonych ustawami zadań      

publicznych o charakterze ponadgminnym. 

 

2. Do zakresu działania Powiatu, o którym mowa w ust. 1 należy również wykonywanie 

zadań powiatowych służb, inspekcji i straży. 

3. Powiat wykonuje także zadania z zakresu administracji rządowej, jeżeli ustawy określają 

te sprawy jako należące do zakresu działania Powiatu. 

 

§6   1.W celu wykonywania zadań Powiat może tworzyć jednostki organizacyjne i zawierać     

       umowy z innymi podmiotami. 

 

2. Powiat nie może prowadzić działalności gospodarczej wykraczającej poza zadania  

o charakterze użyteczności publicznej. 

 

3. Tworzenie jednostek organizacyjnych, o których mowa w ust. 1 następuje w drodze 

uchwały Rady Powiatu. 

 

Rozdział 2 

Organy Powiatu 

 

§ 7 

 

Organami Powiatu są: 

1)  Rada  Powiatu, 

2)  Zarząd  Powiatu. 

 

§8   1. Rada Powiatu jest organem stanowiącym i kontrolnym Powiatu. 

2. Kadencja Rady trwa 5 lat, licząc od dnia wyborów. 

3. Radni są wybierani w wyborach bezpośrednich. Zasady i tryb przeprowadzania wyborów 

do Rady Powiatu określa odrębna ustawa.  

4. W skład Rady Powiatu wchodzi 21 radnych. 

 

§9  Do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy: 

 

1) stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym statutu powiatu, 

2) wybór i odwołanie zarządu oraz ustalanie wynagrodzenia jego przewodniczącego, 

3) powoływanie i odwoływanie, na wniosek starosty, skarbnika powiatu, będącego głównym 

księgowym budżetu powiatu, 

4) stanowienie o kierunkach działania zarządu powiatu oraz rozpatrywanie sprawozdań  

z działalności zarządu, w tym z działalności finansowej, 

5) uchwalanie budżetu powiatu, 

6) rozpatrywanie sprawozdań z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały  

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla zarządu z tego tytułu, 

7) rozpatrywanie raportu o stanie powiatu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia 

lub nieudzielenia wotum zaufania dla zarządu z tego tytułu, 

8) podejmowanie uchwał w sprawach wysokości podatków i opłat w granicach określonych 

ustawami, 

9) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących: 

a) zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy 

szczególne nie stanowią inaczej,  
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b) emitowania obligacji oraz określania zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 

c) zaciągania długoterminowych pożyczek i kredytów, 

d) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych 

przez zarząd oraz maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez zarząd  

w roku budżetowym, 

e) zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości przekraczającej 

granicę ustaloną corocznie przez radę, 

f) tworzenia i przystępowania do związków, stowarzyszeń, fundacji i spółdzielni oraz ich 

rozwiązywania lub występowania z nich, 

g) tworzenia i przystępowania do spółek, ich rozwiązywania i występowania z nich oraz 

określania zasad wnoszenia wkładów, obejmowania, nabywania i zbywania udziałów  

i akcji, 

h) współdziałania z innymi powiatami i z gminami, jeżeli związane jest to z koniecznością 

wydzielenia majątku, 

i) tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich  

w majątek. 

10) podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz  

w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w § 5, 

11) określanie wysokości sumy, do której zarząd może samodzielnie zaciągać zobowiązania, 

12) podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi innych 

państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych, 

13) uchwalenie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, 

14) uchwalanie powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji 

lokalnego rynku pracy, 

15) dokonywanie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego powiatu, 

16) podejmowanie uchwał w sprawach herbu powiatu i flagi powiatu, 

17) podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów  

i studentów, 

18) podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

 

§10  

 

1. Uchwały Rady Powiatu są podejmowane zwykłą większością głosów  

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu jawnym, chyba, że 

przepisy ustawowe stanowią inaczej. 

 

2. Odrzucenie w głosowaniu uchwały o udzieleniu absolutorium jest równoznaczne  

z przyjęciem uchwały o nie udzieleniu Zarządowi absolutorium. 

 

§11  
 

1.Rada Powiatu wybiera ze swego grona Przewodniczącego I Wiceprzewodniczącego i II 

Wiceprzewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.   

                                                            

2.Radny wchodzący w skład Zarządu Powiatu nie może pełnić funkcji, o których mowa w ust. 

1. 
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3.Wyłącznym zadaniem Przewodniczącego jest organizowanie pracy Rady Powiatu oraz 

prowadzenie jej obrad. W przypadku nieobecności Przewodniczącego zadania 

przewodniczącego wykonuje I Wiceprzewodniczący, a w przypadku jego nieobecności II 

Wiceprzewodniczący. 

 

4.Przewodniczący reprezentuje Radę na zewnątrz, uprawnienie to przysługuje również 

Wiceprzewodniczącym – w przypadku nieobecności Przewodniczącego lub na jego prośbę. 

 

5.Odwołanie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu następuje na wniosek 

co najmniej ¼ ustawowego składu Rady, w trybie określonym w ust. 1. 

 

6.W przypadku rezygnacji Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego, Rada podejmuje 

uchwałę w sprawie przyjęcia tej rezygnacji zwykłą większością głosów, nie później niż w ciągu 

jednego miesiąca od dnia złożenia rezygnacji. 

 

Punkt 5. Sprawy bieżące. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zaproponował, aby Komisja spotykała się raz w miesiącu,  

w środę o godz. 14.00. Zapytał członków Komisji czy wyrażają zgodę.  

 

Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę. 

                                                    

Punkt 6. Zakończenie posiedzenia Komisji.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie Komisji Statutowej w dniu 22 stycznia 2025 r. 

 

    Protokołowała        Przewodniczący Komisji 

   Magdalena Pierzchła                                  Marek Kołtun 


